ДУМА

Краснокоротковского   сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

    Р Е Ш Е Н И Е

от 21 октября 2024 г.                                                                              № 27/70

О внесении изменений в решение Думы

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района от 24 апреля 2024г. №22/58 «О

Положении о бюджетном    процессе в  Краснокоротковском

сельском поселении Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области».

В соответствии  с пунктом 1 статьи 217.1 и статьей 218 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Краснокоротковского сельского поселения р е ш и л а:

1. Внести  в  решение Думы Краснокоротковского сельского

поселения от 24 апреля 2024 года №22/56 «О Положении о

бюджетном процессе в Краснокоротковском сельском поселении

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области»

(далее – Положение)   следующие изменения:

1.1. подпункт  8.1. статьи 8 данного Положения дополнить новым

абзацем следующего содержания:

«утверждает положение о комиссии по рассмотрению предложений

об изменении бюджетных ассигнований и ее состав.»;

1.2. дополнить данное Положение статьей  8.1. следующего

содержания:

«Статья 8.1. Рассмотрение предложений об изменении

бюджетных ассигнований

Предложения об изменении бюджетных ассигнований,

предусмотренных решением о бюджете Краснокоротковского

сельского поселения Новоаннинского муниципального района

Волгоградской областина текущий финансовый год и плановый

период, поступившие в органы местного самоуправления

Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, могут быть

направлены руководителями указанных органов в комиссию по

рассмотрению предложений об изменении бюджетных ассигнований

(далее – Комиссия), в состав которой входят депутаты Думы

Краснокоротковского сельского поселения, представители

администрации Краснокоротковского сельского поселения .

Комиссия образуется с целью обеспечения согласованных действий

Думы Краснокоротковского сельского поселения, администрации

Краснокоротковского сельского Новоаннинского муниципального

района Волгоградской области поселения   при рассмотрении

предложений по изменению бюджетных ассигнований.

Состав Комиссии и положение о ее деятельности утверждаются

постановлением администрации Краснокоротковского сельского

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой

политике (Е.П. Кочеткова).

Глава Краснокоротковского

сельского поселения                                                          Т.Ю. Литвинова